INDICAÇÃO Nº 709/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a pavimentação asfáltica ou de bloquetes no trecho de terra da Rua Maria Francisca de Brito, antiga Rua Nove, no bairro Cidade Jardim.

JUSTIFICATIVA

A referida via tem um trecho de terra, que causa muitos transtornos aos moradores, pois quando chove fica difícil transitar na via. Com a abertura da nova creche municipal na rua, os moradores pedem que o início da Rua Nove seja pavimentando, para melhorar o acesso dos pais até o local.

Sala das Sessões, 28 de Setembro de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE